
 
 
    
 
 
 

ประกาศจังหวัดฉะเชิงเทรา 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 

-------------------------------------------------------------- 
ด้วยจังหวัดฉะเชิงเทรา ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภทพนักงาน

ราชการท่ัวไป ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเง่ือนไข
การสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันท่ี 11 กันยายน 2552 
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและ
การจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ.2554 ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อเลือกสรรโดยมีรายละเอียด ดังต่อไปน้ี 
1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้าย 
2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 2.1 คุณสมบัติท่ัวไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปน้ี 
       (1) มีสัญชาติไทย 
       (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
       (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
       (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ 
หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ. 
       (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
       (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่   
เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกิน 5 ปี โดยต้องย่ืน
หนังสือรับรองความประพฤติตามแบบท่ีเลขาธิการ ก.พ. กำหนด มาประกอบการพิจารณาด้วย 
       (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
       สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร จังหวัดฉะเชิงเทราไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบได้ ตามนัยหนังสือ
กรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ท่ี นว 89/2501 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2501 และตามความข้อ 4 ของคำส่ัง
เถรสมาคม ท่ี 1/2564 ลงวันท่ี 28 กันยายน พศ. 2564 
       หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้อง  
นำใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มาย่ืนด้วย 
 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้าย 
3. การรับสมัคร 
 3.1 ผู้ประสงค์สมัครสอบ สมัครได้ทางอินเตอร์เน็ต ต้ังแต่วันที่ 12 - 18 กันยายน 2568 ตลอด  24 ช่ัวโมง 
ไม่เว้นวันหยุดราชการ ตามขั้นตอน ดังน้ี 
       3.1.1 ผู้สมัครเข้าเว็บไซต์ https://bsh.thaijobjob.com  เลือกหัวข้อ “พนักงานราชการ”  
       3.1.2 กรอกข้อความให้ถูกต้องและครบถ้วน ปฏิบัติตามขั้นตอนท่ีกำหนด และ Upload เอกสาร ดังน้ี 
      (1) รูปถ่ายหน้าตรงครึ่งตัว ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน กรณีผู้สมัครไม่ได้ 
Upload รูปถ่าย จะไม่สามารถพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินหรือบันทึกข้อมูลได้ 
      (2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 

(3) สำเนา ... 

สำเนาคู่ฉบับ 



- 2 - 
 

      (3) สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนแสดงผลการศึกษา ท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตาม
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของตำแหน่งท่ีสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ
ภายในวันปิดรับสมัคร พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
      (4) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ หรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบ
วิชาชีพเทคนิคการแพทย์ของสภาเทคนิคการแพทย์ (เฉพาะตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์) 
 3.2 พิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินลงในกระดาษขนาด A4 จำนวน 1 แผ่น หรือหากไม่มีเครื่องพิมพ์ในขณะน้ัน 
ให้บันทึกข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบไฟล์ลงในส่ือบันทึกข้อมูล 
 3.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน 130 บาท ประกอบด้วย 

      (1) ค่าธรรมเนียมในการสอบ จำนวน 100 บาท 
      (2) ค่าธรรมเนียมธนาคารรวมค่าบริการทางอินเตอร์เน็ต จำนวน 30 บาท 
      ค่าธรรมเนียมจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 
3.4 การตรวจสอบสถานะการสมัครสอบ หลังจากชำระเงินแล้ว ผู้สมัครสามารถตรวจสอบสถานะการชำระเงิน

ได้ท่ีเว็บไซต์ https://bsh.thaijobjob.com หัวข้อ “ตรวจสอบสถานะการสมัครสอบ” 
3.5 ผู้สมัครท่ีชำระค่าธรรมเนียมในการสอบแล้ว จะได้รับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนดเลขประจำตัวสอบ

ตามลำดับของการชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสอบ ซึ่งผู้สมัครสามารถตรวจสอบและพิมพ์ใบสมัครท่ีมีเลขประจำตัวสอบ
ได้ท่ีเว็บไซต์ https://bsh.thaijobjob.com หัวข้อ “พิมพ์ใบสมัคร” 

3.6 การชำระเงิน 
      ผู้สมัครสามารถชำระค่าธรรมเนียมการสมัครโดยใช้ QR Code ท่ีได้รับจากระบบรับสมัครออนไลน์ ชำระ

ผ่าน Application ทางการเงินของทุกธนาคาร ในกรณีท่ีแบบฟอร์มการชำระเงินชำรุด สูญหาย หรือส่งใบสมัครแล้วแต่ยัง
ไม่ได้รับ QR Code ผู้สมัครสามารถค้นหาในเมนู “พิมพ์ใบชำระเงิน” และกรอกเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก  

      ผู้สมัครสามารถชำระเงินได้ต้ังแต่วันที่ 12 - 18 กันยายน 2568 
       ท้ังน้ี การสมัครจะมีผลสมบูรณ์เมื่อชำระค่าธรรมเนียมในการสอบเรียบร้อยแล้ว ภายในระยะเวลาท่ีกำหนด 
4. เง่ือนไขการรับสมัครสอบ 
 4.1 ผู้สมัครต้องยินยอมให้จังหวัดฉะเชิงเทราเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อใช้สำหรับ     
การสมัครสอบ โดยจังหวัดฉะเชิงเทราจะรักษาข้อมูลไว้เป็นความลับตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล      
พ.ศ. 2562 
 4.2 ผู้สมัครสามารถสมัครได้เพียงครั้งเดียวเท่าน้ัน เมื่อบันทึกข้อมูลแล้วจะแก้ไขข้อมูลรายละเอียดท่ีสมัครสอบ
ไม่ได้ 
 4.3 ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครในข้อ 2 โดยต้องเป็น
ผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครสอบ ท้ังน้ี การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร
ของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาน้ันเป็น
เกณฑ์ 
 4.4 การสมัครสอบตามขั้นตอนดังกล่าวข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือช่ือและรับรองความถูกต้องของ
ข้อมูลต่าง ๆ ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม ดังน้ัน หากผู้สมัคร
จงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 137 
 4.5 ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ 
และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร 
หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครนำมาย่ืนไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบหรือเอกสารปลอม 
จังหวัดฉะเชิงเทราจะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งน้ีมาต้ังแต่ต้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมใน
การสอบ ท้ังน้ี ในกรณีผู้สมัครย่ืนเอกสารปลอม จังหวัดฉะเชิงเทราจะดำเนินการทางคดีอาญาต่อไปด้วย 

กรณีเลขประจำตัว ... 



- 3 - 
 

       กรณีเลขประจำตัวประชาชนท่ีใช้ในการสมัครสอบไม่ตรงกับหลักฐานการแสดงตนเพื่อเข้าสอบ จะไม่
อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณี ช่ือ - นามสกุล ของผู้สมัครไม่ตรงกับข้อมูลหลักฐานการแสดงตนเพื่อเข้า
สอบ ผู้สมัครต้องมีหลักฐานอ่ืนท่ีทางราชการออกให้ไปยืนยัน มิฉะน้ันจะไม่มีสิทธิเข้าห้องสอบ 
5. การประกาศรายชื่อผู้สมัคร วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเก่ียวกับการสอบ 
 จังหวัดฉะเชิงเทราจะประกาศรายช่ือผู้สมัคร และประกาศกำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบ และระเบียบเกี่ยวกับ
การสอบ ภายในวันท่ี 23 กันยายน 2568 ทางเว็บไซต์ https://bsh.thaijobjob.com และ https://www.bsh.go.th 
6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศ 
7. หลักฐานที่ต้องยื่นในวันประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 1 (สอบข้อเขียน) 
 7.1 ใบสมัครท่ีพิมพ์จากอินเตอร์เน็ต และลงลายมือช่ือในใบสมัครให้ครบถ้วน 
 7.2 สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนแสดงผลการศึกษา ท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งของตำแหน่งท่ีสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 
จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ ในกรณีท่ีไม่สามารถนำหลักฐานดังกล่าวมาย่ืนพร้อมใบสมัครสอบได้ (เฉพาะผู้ท่ียังไม่ได้รับ
ปริญญาบัตร) ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษาและวันท่ีท่ีได้รับอนุมัติ
ปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมาย่ืนแทน 
 7.3 บัตรประจำตัวประชาชนตัวจริง หรือบัตรอ่ืนท่ีทางราชการออกให้ท่ีมีเลขประจำตัวประชาชนและรูปถ่าย 
 7.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ 1 ฉบับ  
 7.5 สำเนาหลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร สด.8 หรือ สด.43 (สำหรับเพศชาย) จำนวน 1 ฉบับ 
 7.6 สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ หรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ
เทคนิคการแพทย์ของสภาเทคนิคการแพทย์ จำนวน 1 ฉบับ 
 7.7 สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปล่ียนช่ือหรือนามสกุล (ในกรณี ช่ือ - นามสกุล ใน
หลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
 สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องพร้อมลงช่ือกำกับ 
8. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ท่ีถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ   
และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 จะต้องเป็น
ผู้สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 การจัดจ้างเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
2 ครั้ง จะเรียงลำดับท่ีจากผู้ท่ีได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 1 และครั้งท่ี 2 
รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ท่ีได้คะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 เท่ากันจะพิจารณาจากลำดับท่ีในการสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
9. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 จังห วัดฉะเชิงเทราจะประกาศรายช่ือ ผู้ผ่านการเลือกสรรเรียงตามลำดับคะแนนสอบ ทางเว็บไซต์ 
https://bsh.thaijobjob.com และ https://www.bsh.go.th โดยบัญชีดังกล่าวจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 1 ปี    
นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันน้ีอีกและได้ประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่
แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งน้ีเป็นอันยกเลิก 
 

10. การจัดทำสัญญา ... 








